1

证券代码：603019        证券简称：中科曙光         公告编号：2020-001

债券代码：113517        债券简称：曙光转债

转股代码：191517        转股简称：曙光转股

曙光信息产业股份有限公司

关于收到政府补助的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要风险提示：

 本公告中列示的各项数据未经审计，最终会计处理及对公司相关财务数据的

影响将以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

一、获取补助的基本情况

2019 年 12 月 21 日至公告日，曙光信息产业股份有限公司（以下简称“公

司”）及子公司累计收到尚未公告的与收益相关的政府补助 7,449.93 万元，超

过 2018 年度经审计的归属于上市公司股东的净利润的 10%。具体情况如下：

政府补助统计表

单位：万元 币种：人民币

序

号

项目名称/

发放事由
收款时间 补助金额 类型 发放主体 取得依据

1

江 宁 经 济

技 术 开 发

区 管 委 会

产 业 发 展

扶持资金

2019.12  6,250.00
与 收 益

相关

南京江宁经济技术

开发区管理委员会

 2

2

智 慧 城 市

云 脑 与 关

键 信 息 基

础 设 施 态

势 感 知 平

台 研 发 与

应用

2019.12   472.00
与 收 益

相关
莒县科学技术局

鲁 科 字

[2019]135

号

3

江 宁 区 工

业 信 息 化

2019 第二

批 省 级 转

型 升 级 资

金

2019.12   200.00
与 收 益

相关
南京江宁区财政局

4

天 津 市 智

能 制 造 专

项 资 金 补

贴

2019.12   123.00
与 收 益

相关

天津滨海高新技术

产业开发区管理委

员会财务管理中心

津工信财

[2018]3 号

5
软 件 增 值

税退税

2019.12.21-

2019.12.31
125.24

与 收 益

相关
税务局

国 发

[2011]4

号

6

小额补助-

其 他 收 益

(《100万)

2019.12.21-

2019.12.31
258.69

与 收 益

相关

7

小额补助-

营 业 外

(《100万)

2019.12.21-

2019.12.31
21.00

与 收 益

相关

合计 7,449.93

二、补助的类型及对上市公司的影响

1、根据公司与南京江宁经济技术开发区管理委员会（以下简称“管委会”）

签署的投资合作框架协议，管委会拨付资金用于支持“中科曙光（南京）研究院

暨东部产业基地” 项目（详见公告：2017-036，2018-033，2019-007）。

2、根据《企业会计准则第 16号—政府补助》相关规定，公司拟将本期间与

收益相关的政府补助，计入其他收益 656.93万元，计入营业外收入 21.00万元，

计入递延收益 6,772.00万元。

 3

3、本期间收款对收款年当期损益产生影响的金额为 677.93万元，6,772.00

万元作为递延收益，截至公告日未影响当期损益。

三、风险提示

1、本次公司全资子公司收到的政府补助规模较大，对应项目的建设周期较

长、项目建设进度、新产品研发效果以及预期投资收益等方面均具有一定不确定

性，敬请广大投资者注意投资风险。

2、本公告中列示的各项数据未经审计，最终会计处理及对公司相关财务数

据的影响将以审计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风

险。

特此公告。

曙光信息产业股份有限公司董事会

                2020年 1月 2日